2019 年 11 月 13 日

各 位

                      会 社 名 中越パルプ工業株式会社

                     代表者名 代表取締役社長  加藤 明美

                        （コード番号３８７７、東証第１部）

             問合せ先 経営管理本部副本部長 兼 管理部長

     石原 秀樹

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

輸入木材チップの３社共同調達開始に関するお知らせ

当社は、王子ホールディングス（以下「王子ＨＤ」)並びに三菱製紙株式会社（以下「三

菱製紙」）との３社の合弁会社であるＯ＆Ｃファイバートレーディング株式会社を通じて、

製紙事業の主原料である輸入木材チップの共同調達を開始しましたので、下記の通り、お

知らせいたします。

１． 共同調達を行う合弁会社の概要

商 号 Ｏ＆Ｃファイバートレーディング株式会社

（2019 年 12月２日付でＯＣＭファイバートレーディング株式

会社に商号変更予定）

所 在 地 東京都中央区銀座四丁目７番５号

代 表 者 代表取締役社長  小貫 裕司

主 な 事 業 内 容 当社グループ、王子ＨＤグループおよび三菱製紙グループが使

用する輸入木材チップの調達に関する事業

資 本 金 １億円

２． 本件目的

原料調達コストの削減を目的として、製紙事業の主原料である輸入木材チップの共

同調達を行うことにより、余剰傭船契約の有効活用、直接貿易によるコスト調達削減、

調達先の最適化、業務および人員効率化による固定費削減を進め、３社グループの競争

力強化を図るものであります。

 ３． 事業開始日

  2019 年 11 月 13日

以  上